ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO GILBERTINHO

Requerimento Nº _______________/2023.

AUTOR: DEP. GILBERTINHO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fulcro no que preceitua o Art. 112 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo, requeiro a Mesa ouvido o soberano Plenário, seja encaminhado ao

Expediente Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, João

Azevedo, a Construção de uma garagem para frota dos carros no Município de Boa

Ventura.

Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões.

João Pessoa, 15 de maio de 2023.

Gilbertinho

Deputada Estadual

3.645

     JUSTIFICATIVA

A construção da garagem vai garantir que a frota municipal seja guardada de

forma mais segura e livre de sol e da chuva.

Assim é de suma importância ter um local apropriado devido a questão da ação

do tempo que causa danos ao patrimônio público, pois, deve-se observar que são

milhões de reais que estão expostos a chuva e sol durante o ano todo, o qual isso

gera grandes prejuízo a toda a sociedade, pois diminui a vida útil destes bens públicos

que poderiam proporcionar uma melhor prestação de serviços aos cidadãos e esse

galpão/garagem servirá de abrigo para toda a frota de máquinas e veículos das

secretarias municipais.

Assim, solicito aos meus pares que aprovem o presente Requerimento, tendo

em vista que trata de assunto de extrema relevância e de interesse público notório.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.

GILBERTINHO

Deputado Estadual - UNIÃO